화를 추구함으로써

기업의 가치를 극

대화하는데 있습니

다.

연결실체의 신용위

험에 대한 노출은

주로 각 고객별 특

성의 영향을 받습

니다. 이러한 신용

위험을 관리하기

위하여 연결실체의

경영진은 신용도가

일정 수준 이상인

거래처와 거래하고

있으며, 금융자산

의 신용보강을 위

한 정책과 절차를

마련하여 운영하고

있습니다. 연결실

체는 회수가 지연

되는 금융자산에

대하여는 분기 단

위로 회수지연 현

황 및 회수 대책을

보고하고 있으며

지연사유에 따라

적절한 조치를 취

하고 있습니다.

연결실체의 유동성

관리방법은 재무적

으로 어려운 상황

에서도 받아들일

수 없는 손실이 발

생하거나, 연결실

체의 평판에 손상

을 입힐 위험 없이,

만기일에 부채를

상환할 수 있는 충

분한 유동성을 유

지하도록 하는 것

입니다. 연결실체

는 미사용 차입금

한도를 적정 수준

으로 유지하고, 영

업 자금 수요를 충

족시키기위해 차입

금 한도나 약정을

위반하는 일이 없

도록 유동성에 대

한 예측을 항시 모

니터링하고 있습니

다. 유동성을 예측

하는데 있어 연결

실체의 자금조달

계획, 약정 준수,

연결실체 내부의

목표재무비율 및

통화에 대한 제한

과 같은 외부 법규

나 법률 요구사항

도 고려하고 있습

니다.

시장위험에 대한 공시

시장위험의 각 유형별 민감도분석

　

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석

당기 (단위 : 천원)

　 　 위험

　 　 환위험

　 　 기능통화 또는 표시통화

　 　 USD JPY CNY EUR

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 53

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　 　 　 　

시장변수 변동이 당기

손익에 미치는 영향

시장변수 상승 시 당

기손익 증가
9,237,781 23,797 8,645 0

시장변수 하락 시 당

기손익 감소
(9,237,781) (23,797) (8,645) 0

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영

향
　 　 　 　

시장변수 변동이 기타

포괄손익에 미치는 영

향

시장변수 상승 시 기

타포괄손익 증가
9,237,781 23,797 8,645 0

시장변수 하락 시 기

타포괄손익 감소
(9,237,781) (23,797) (8,645) 0

전기 (단위 : 천원)

　 　 위험

　 　 환위험

　 　 기능통화 또는 표시통화

　 　 USD JPY CNY EUR

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　 　 　 　

시장변수 변동이 당기

손익에 미치는 영향

시장변수 상승 시 당

기손익 증가
15,423,098 43,309 0 3,963

시장변수 하락 시 당

기손익 감소
(15,423,098) (43,309) 0 (3,963)

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영

향
　 　 　 　

시장변수 변동이 기타

포괄손익에 미치는 영

향

시장변수 상승 시 기

타포괄손익 증가
15,423,098 43,309 0 3,963

시장변수 하락 시 기

타포괄손익 감소
(15,423,098) (43,309) 0 (3,963)

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석2

　

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석2

　 (단위 : 천원)

　 　 이자율위험

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 54

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일정하고 이자

율 1% 변동 시 세후이익 및 자본

에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　

시장변수 변동이 당기손익에 미

치는 영향

시장변수 상승 시 당기손익 증가 27,894

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (27,894)

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영향 　

시장변수 변동이 기타포괄손익

에 미치는 영향

시장변수 상승 시 기타포괄손익

증가
27,894

시장변수 하락 시 기타포괄손익

감소
(27,894)

신용위험 익스포저에 대한 공시

　

신용위험 익스포저에 대한 공시

당기 (단위 : 천원)

　 　
신용위험에 대한 최대

노출정도

특수관계자거래의 채권

,채무에 대하여 제공하

거나 제공받은 보증의

상세 내역에 대한 설명

금융상품

현금및현금성자산 178,151,285 　

당기손익인식금융자산 5,964,990

[…]

인한 불확실성과

순이자비용의 최소

화를 추구함으로써

기업의 가치를 극

대화하는데 있습니

다.

당사의 신용위험에

대한 노출은 주로

각 고객별 특성의

영향을 받습니다.

이러한 신용위험을

관리하기 위하여

당사의 경영진은

신용도가 일정 수

준 이상인 거래처

와 거래하고 있으

며, 금융자산의 신

용보강을 위한 정

책과 절차를 마련

하여 운영하고 있

습니다. 당사는 회

수가 지연되는 금

융자산에 대하여는

분기 단위로 회수

지연 현황 및 회수

대책을 보고하고

있으며 지연사유에

따라 적절한 조치

를 취하고 있습니

다.

당사의 유동성 관

리방법은 재무적으

로 어려운 상황에

서도 받아들일 수

없는 손실이 발생

하거나, 당사의 평

판에 손상을 입힐

위험 없이, 만기일

에 부채를 상환할

수 있는 충분한 유

동성을 유지하도록

하는 것입니다. 당

사는 미사용 차입

금 한도를 적정 수

준으로 유지하고,

영업 자금 수요를

충족시키기위해 차

입금 한도나 약정

을 위반하는 일이

없도록 유동성에

대한 예측을 항시

모니터링하고 있습

니다. 유동성을 예

측하는데 있어 당

사의 자금조달 계

획, 약정 준수, 당

사 내부의 목표재

무비율 및 통화에

대한 제한과 같은

외부 법규나 법률

요구사항도 고려하

고 있습니다.

시장위험에 대한 공시

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

시장위험의 각 유형별 민감도분석

　

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석

당기 (단위 : 천원)

　 　 위험

　 　 환위험

　 　 기능통화 또는 표시통화

　 　 USD CNY JPY EUR

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　 　 　 　

시장변수 변동이 당기

손익에 미치는 영향

시장변수 상승 시 당

기손익 증가
3,622,178 8,645 23,797 0

시장변수 하락 시 당

기손익 감소
(3,622,178) (8,645) (23,797) 0

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영

향
　 　 　 　

시장변수 변동이 기타

포괄손익에 미치는 영

향

시장변수 상승 시 기

타포괄손익 증가
3,622,178 8,645 23,797 0

시장변수 하락 시 기

타포괄손익 감소
(3,622,178) (8,645) (23,797) 0

전기 (단위 : 천원)

　 　 위험

　 　 환위험

　 　 기능통화 또는 표시통화

　 　 USD CNY JPY EUR

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

다른 모든 변수가 일

정하고 각 외화에 대

한 원화의 환율 10%

변동 시 세후이익 및

자본에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　 　 　 　

시장변수 변동이 당기

손익에 미치는 영향

시장변수 상승 시 당

기손익 증가
10,477,716 0 43,309 3,963

시장변수 하락 시 당

기손익 감소
(10,477,716) 0 (43,309) (3,963)

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영

향
　 　 　 　

시장변수 변동이 기타

포괄손익에 미치는 영

향

시장변수 상승 시 기

타포괄손익 증가
10,477,716 0 43,309 3,963

시장변수 하락 시 기

타포괄손익 감소
(10,477,716) 0 (43,309) (3,963)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 112

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석2

　

보고기간 말 현재 노출된 시장위험의 각 유형별 민감도 분석2

　 (단위 : 천원)

　 　 이자율위험

시장위험의 각 유형별 민감도분석 기술

다른 모든 변수가 일정하고 이자

율 1% 변동 시 세후이익 및 자본

에 미치는 영향

시장변수 변동이 당기손익에 미치는 영향 　

시장변수 변동이 당기손익에 미

치는 영향

시장변수 상승 시 당기손익 증가 27,894

시장변수 하락 시 당기손익 감소 (27,894)

시장변수 변동이 기타포괄손익에 미치는 영향 　

시장변수 변동이 기타포괄손익

에 미치는 영향

시장변수 상승 시 기타포괄손익

증가
27,894

시장변수 하락 시 기타포괄손익

감소
(27,894)

신용위험 익스포저에 대한 공시

　

신용위험 익스포저에 대한 공시

당기 (단위 : 천원)

　 　
신용위험에 대한 최대

노출정도

특수관계자거래의 채권

,채무에 대하여 제공하

거나 제공받은 보증의

상세 내역에 대한 설명

금융상품

현금및현금성자산 120,265,402 　

당기손익인식금융자산 5,389,115